12 Sed quæcumque possunt facere & pati, vel mouere ac moueri, non omnino id possunt, sed si ita se habeant, & sibi inuidem propinqua sint. quocirca cum propè accesserint, alterum mouet, alterum mouetur: & cum ita fuerint, ut alterum sit motuum, alterum mobile.

13 Si igitur non semper mouebatur, patet ea non fuisse ita affecta, ut alterum posset moueri, alterum mouere: sed oportebat alterum eorum mutari. necesse est enim, in iis quæ ad aliquid referuntur, hoc accidere. veluti si cum non esset duplum, nunc est duplum, necesse est ut si non ambo, saltem alterum sit mutatum. erit igitur aliqua mutatione prior mutatione prima.

14 Ad hæc, prius & posterius quoniam modo erit, nisi sit tempus: aut tempus, nisi sit motus?

15 Quod si tempus est, numerus motus, aut quidam motus: siquidem semper est tempus, necesse est motum quoque sempiternum esse. atqui de tempore, præternum, omnes videntur in eadem sententia conuenire: ingenitum enim esse dicunt. ideoque Democritus probat non posse omnia esse genita: quia tempus est ingenitum. Plato autem solus ipsum gignit: ipsum enim simul cum cœlo genitum esse, ac cœlum genitum esse afferit. Si igitur impossibile est & esse & intelligere tempus sine momento, momentum vero est medietas quædam, simulque habet principium & finem, principium quidem futuri temporis, finem autem præteriti; necesse est, semper esse tempus: quia extrellum ultimi accepti temporis erit in aliquo momento: quandoquidem nihil licet sumere in tempore præter momentum. quapropter cum momentum sit principium & finis: necesse est, ex utraque eius parte semper esse tempus. atqui si tempus, patet necesse esse ut sit etiam motus: siquidem tempus est affectio quædam motus.

16 Eadem ratio de eo quoque valet, quod motus non sit interitui obnoxius.

17 Sicut enim eo posito quod motus factus fuerit, eveniebat mutationem aliquam esse priorem primâ; ita hinc evenit esse postriorem postremâ: quia non simul definit esse mobile, & moueri: aut esse cremabile, & cremari: (potest enim esse cremabile, quod non cremetur:) nec habere vim mouendi, & mouere.

19 Sed & quod interitui est obnoxium, oportebit interiisse, quando interiit. & rursus postea, quod huius interimendi vim habet. etenim interitus est mutatio quædam.

19 Ergo si hæc sunt impossibilia, manifestum est motum esse æternum, & non interdum esse, interdum non esse. 20 Etenim sic dicere, figmento potius simile videtur. 21 Similiter etiam dicere sic naturâ esse comparatum, & hoc pro principio haberi debere. quod quidem videtur dixisse Empedocles, *id est*, ut amicitia & dissidium vicissim dominantur & moueant, rebus necessariò inesse, & ut quiescant tempore interiecto.

22 Fortassis autem & qui vnum principium faciunt, vt & Anaxagoras, idem dicerent. 23 At verò nihil ordine vacat ex iis quæ naturâ & secundùm naturam constant: quandoquidem natura omnibus est causa ordinis. infinitum verò ad infinitum nullam rationem habet. omnis autem ordo est ratio. Cæterùm infinito tenipore quiescere, deinde motum aliquando esse; & huius nullam esse differentiam, cur nunc potius quam antea, nec rursus aliquem ordinem habere; certè hoc non est amplius naturaliter opus. aut enim simpliciter se habet, quod naturâ constat, non modò sic, modò aliter, (vt ignis sursum naturâ fertur, nec aliquando fertur, aliquando minimè.) aut rationem habet, quod non est simplex. 24 Idcirco melius est, vt Empedocles, & si quis aliis, dixit ita rem se habere, vt vniuersum vicissim quiescat, & rursus moueat: iam enim ordinem aliquem habet, quod tale est.

25 Sed & qui hoc dicit, non solum
id pronuntiare debet, sed etiam eius cau- D
sam dicere: nec ponere, nec petere sibi
concedi aliquid axioma sine ratione: sed
vel inductionem, vel demonstrationem af-
ferre. 26 Nam ea quæ sunt ab *Empedocle*
supposita, non sunt causæ. neque hæc est
amicitiaz vel dissidii essentia: sed illius est
coniungere: huius verò, secernere. quod
si adiungatur illud **V I C I S S I M**, dicen-
dum est in quibus res ita se habeat: veluti
quia est aliquid, quod homines coniungit,
nempe amicitia; & inimici se inuicem fu- B
giunt. hoc enim supponitur esse etiam in
vniuerso, quia in quibusdam ita esse vide-
tur. Sed illud quoque **Æ Q V A L I B V S T E M-**
P O R I B V S, eget aliqua ratione.

27 Omnino autem putare hoc esse principium sufficiens , *nempe* semper vel ita esse vel fieri ; non recte se habet. ad quod Democritus refert naturales causas , quia sic & antea fiebat : æternitas autem non putat principium esse quærendum , in quibusdam recte dicens :

Tom. I.

18 Καὶ τὸ φθαρτὸν δὲ μεῖστον φθαρτῶν,
ὅπου φθείρεται· καὶ σὲ τὸν φθαρτικόν, πάλιν
ὑπερεγν. καὶ γένει φθορὰ μεταβολή τῆς ὕπερ.

19 Εἰ δὴ * τεῦτα ἀδικάτα, δῆλον ως ἔστιν γο. τότε ἀ-
δίκησις κίνησις, δὲν γάρ όπερε ποθὲν εἴναι, όπερε δὲ οὐ. δικάτων,

20 Καὶ γὰρ ἔστι τὸ λέγειν πλάσματι μᾶλλον. κ. πλάσμα
κ., minus

21 Ομοίως δεὶ τὸ λέγειν ὅτι πέφυκεν οὐ-
τεῖται.

τω, Ε ταῦτα δεῖ νομίζειν σόρχεις ἐπί. ὁ πό

ἘΟΙΧΕΥ ΕΜΠΕΔΟΚΛΗΝ ΑΓΓΕΙΠΤΕΙΝ, ΉΣ ΤΟ ΚΕΦΑΛΕΙΡ Η
ΧΙΨΙΝ ΣΩ ΜΕΡΕΙ, ΤΙΛΛ ΦΙΛΙΔΗ ΧΧΗ ΤΟ ΗΓΗΚΟΣ ΥΠΕΙΡ-
ΖΗΝ ΤΙΣ ΘΕΣΣΥΜΑΣΙΝ ΛΗΞ ΔΗΔΑΥΧΗΝ · ΉΡΕΜΕΙΝ Τ
ΤΗ ΜΕΤΑΞÙ ΖΕΙΟΝ.

22 Ταχα δε τοι μιαν δρυγινη ποιουμενης
ωστης της Αραβεζαγρας, οπως αυτη ειποιειν.